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Escola Técnica Superior d’'Enginyers de Camins, Canals i Ports
de Barcelona (ETSECCPB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS

Dades preinscripcio

2006-07
Creédits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Eng. de Camins, Canals i Ports 67,5 327,5 395 2 8 175 239
Eng. de Cam., Canals i Ports (2n cicle) 35 73
Eng. Técn. d'Obres Publiques 69 156 225 2 4 225 254
Eng. Geologica 75 300 375 2 8 50 21
Eng. Geologica (2n cicle) 10 5
[Dades de matricula
j i Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07 2004-05 2005-06 | 2006-07
Eng. de Camins, Canals i Ports 175 181 173 990 1.046 1.034 692 736 771
Eng. de Cam., Canals i Ports (2n cicle) 38 38 41 (*) (*) (*) (*) (*) (*)
Eng. Técn. d'Obres Publiques 219 220 224 992 980 966 614 605 587
Eng. Geologica 48 40 40 264 237 220 194 175 160
Eng. Geologica (2n cicle) - - 2 (*) (*) (*) (*) (*) (*)
(*) La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. de Camins, Canals i Ports Eng. Técn. d'Obres Publiques
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 176 47,7% 4,0% 26,1% 26,1% 184 58,2% 17,4% 23,4% 18,5%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 165 57,7% 8,0% 22,7% 19,6% 192 53,5% 10,8% 25,9% 20,5%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 169 65,1% 20,7% 18,3% 16,6% 203 61,6% 14,3% 20,2% 18,2%
Eng. Geologica
Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 39 28,9% 13,2% 55,3% 15,8%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 46 28,2% 5,1% 71,8% 0,0%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 48 32,4% 5,4% 67,6% 0,0%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Eng. de Camins, Canals i Ports Eng. Técn. d'Obres Publiques
Parametre de| Parametre Mitjana de Mitjgr; de % tC'réc:itts Parametre de Parametre Mitjana de Mitjé?ﬁ de | % tClréc:itts
resultat mitja d'éxit créedits teodrics Cr? s ma ”09? N resultat mitja d'éxit créedits teodrics Cre. s ma rICL.J ? s
matriculats | vs. Teorics matriculats | vs. Tedrics
2006-2007 0,79 0,90 81,9 53,8 65,8% 0,65 0,80 78,0 42,0 53,9%
2005-2006 0,76 0,88 81,9 40,9 50,0% 0,71 0,85 78,0 33,7 43,3%
2004-2005 0,74 - 79,0 48,8 61,8% 0,69 - 75,0 41,5 55,4%
Eng. Geologica
Parametre de| Parametre Mitjana de Mitja‘r(}at de % tC-réc:itts
resultat mitja d'éxit credits teorics Cre. s ma ncEj ? N
matriculats | vs. Teorics
2006-2007 0,74 0,85 75,0 46,2 61,6%
2005-2006 0,72 0,85 75,0 46,7 62,3%
2004-2005 0,66 - 75,0 45,9 61,2%
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[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 2001-02 2004-05 2005-06 | 2006-07
Eng. de Camins, Canals i Ports 91 113 107 3,8% 2,8% 11,3% 82,3% 82,1% 84,0%
Eng. de Camins, Canals i Ports (2n cicle) 14 12 24 8,7% 8,8% 84,0% 70,7% 71,7%
Eng. Técn. en Obres Publiques 104 145 104 7,4% 8,3% 7,9% 75,1% 75,8% 76,7%
Eng. Geologica 25 23 26 11,6% 0,0% 15,2% 77,6% 77,7% 74,9%
Eng. Geologica (2n cicle)
* Any de refereéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07
Eng. de Camins, Canals i Ports 8,12 8,06 7,89 52,0% 62,4% 61,8%
Eng. de Camins, Canals i Ports (2n cicle) 4,64 4,50 5,38 36,8% 31,6% 58,5%
Eng. Técn. en Obres Publiques 6,15 5,76 6,07 47,5% 65,9% 46,4%
Eng. Geologica 8,84 9,22 9,31 52,1% 57,5% 65,0%
Eng. Geoldgica (2n cicle)

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 * | 2000-01 * [ 2001-02 *

Eng. de Camins, Canals i Ports 56,7% 53,6%
Eng. de Camins, Canals i Ports (2n cicle) 16,7% 26,5%
Eng. Técn. en Obres Publiques 42, 7% 33,5%
Eng. Geologica 62,5% 57,8%
Eng. Geoldgica (2n cicle)

* Any de refereéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de credits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Politéecnica Superior de Castelldefels (EPSC)

Evolucié dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS

Dades preinscripcio

2006-07

Crédits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacié FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
E.T. de Telec. en Sist. de Telecom. 75 150 225 2 4 120 138
E.T. de Telec. en Telematica 75 150 225 2 4 160 141
Eng. Telecomunicacié (2n cicle) 150 150 4 60 96
E.T. Aeronautica en Aeronavegacio 75 150 225 2 4 80 128
[Dades de matricula

. i Estudiants Equivalents a Temps

Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)

Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 [ 2006-07
E.T. de Telec. en Sist. de Telecom. 128 116 123 434 426 446 315 306 297
E.T. de Telec. en Telematica 173 157 153 560 558 556 398 382 352
Eng. Telecomunicaci6 (2n cicle) 60 60 56 151 149 133 96 101 74
E.T. Aeronautica en Aeronavegacio * 78 79 80 204 248 262 162 195 193

* L'E.T. Aeronautica en Aeronavegacié inclou 9 estudiants matriculats el curs 2005-06 i 15 el 2006-07 que fan la doble titulacié amb I'E.T. de Telec. en Sist.de

Telecomunicacié . A l'apartat d'EETC inclou 9 EETC el curs 2005-06 i 15 el 2006-07 que corresponen a la doble titulaci6 amb I'E.T. de Telec. en Sist. de Telecom.

|Resultats a Fase Selectiva

Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions

Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom.

Eng. Técn. de Telec. en Telematica

Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 105 78,1% 41,0% 16,2% 5,7% 126 51,6% 15,9% 28,6% 19,8%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 117 76,1% 42,7% 11,1% 12,8% 150 68,7% 26,0% 16,0% 15,3%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 117 70,9% 34,2% 17,9% 11,1% 133 57,1% 19,5% 27,8% 15,0%

Eng. Técn. Aeronautica en Aeronavegacio

Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 64 76,6% 29,7% 10,9% 12,5%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 66 77,3% 45,5% 16,7% 6,1%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 65 83,1% 52,3% 13,8% 3,1%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

E.T. de Telec. en Sist. de Telec.

E.T. de Telec. en Telematica

Parametre Parametre | Mitjana de Mitja‘mg de % C.rédits Parametre de| Parametre Mitjana de Mitja‘mg de %'Crédits
de resultat . L L credits matriculats s o L L credits matriculats vs.
L d'exit credits teorics - L resultat mitja d'éxit credits teorics - L
mitja matriculats | vs. Teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,77 0,82 75,0 49,1 65,4% 0,70 0,76 75,0 46,9 62,5%
2005-2006 0,80 0,86 75,0 56,6 75,5% 0,72 0,78 75,0 53,0 70,7%
2004-2005 0,80 - 75,0 61,2 81,6% 0,77 - 75,0 57,8 77,1%
Eng. Telecomunicacié (2n cicle E.T. Aeronautica en Aeronavegacio
Parametre Parametre | Mitjana de Mitja‘mg de % C.rédits Parametre de| Parametre Mitjana de Mitja‘mg de %'Crédits
de resultat . L L credits matriculats s o L L credits matriculats vs.
L d'exit credits teorics - L resultat mitja d'éxit credits teorics - L
mitja matriculats | vs. Teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,86 0,90 75,0 53,9 71,9% 0,93 0,97 75,0 53,6 71,4%
2005-2006 0,91 0,95 75,0 61,4 81,9% 0,89 0,93 75,0 62,4 83,2%
2004-2005 0,87 - 75,0 62,5 83,4% 0,93 - 75,0 64,5 86,0%
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[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 | 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. de Telec. en Sist. de Telecom. 66 72 49 45,5% 46,8% 34,4% 87,8% 86,8% 87,4%
E.T. de Telec. en Telematica 73 66 34 47.5% 37.7% 87,0% 84,0% 85,3%
Eng. de Telecomunicacié (2n cicle) 48 42 20 56,9% 94,8% 94.,5% 95,1%
E.T. Aeronautica en Aeronavegacio 24 41 38 97,5% 96,2% 93,7%

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. de Telec. en Sist. de Telecom. 3,86 417 4,20 51,6% 62,1% 39,8%
E.T. de Telec. en Telematica 3,97 4,32 4,29 42.2% 42,0% 22.2%
Eng. de Telecomunicacié (2n cicle) 2,79 2,90 2,95 80,0% 70,0% 35,7%
E.T. Aeronautica en Aeronavegacio 3,00 3,32 3,47 30,8% 51,9% 47.5%

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *

E.T. de Telec. en Sist. de Telecom. 16,5% 24.3%
E.T. de Telec. en Telematica 19,8% 23,8%
Eng. de Telecomunicacid (2n cicle) 2,1%

E.T. Aeronautica en Aeronavegacio

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacid, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any acadéemic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de credits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Politecnica Superior d’Edificacié de Barcelona (EPSEB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Arquitectura Técnica 28,5 221,5 250 1 7 450 749
Eng. Técn. en Topografia 36 189 225 1 5 65 58
Eng. d'Orgf?nlt.z:ac:lo. !ndustrlal 150 150 4 50 127
(orientat a I'edificacio)
|Dades de matricula
j i Estudiants Equivalents a
Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Arquitectura Técnica 454 456 479 2.316 2.398 2.431 1.771 1.802 1.804
Eng. Técn. en Topografia 65 66 70 302 312 307 197 192 181
Eng. d'Organitzaci6 Indusrial 61 55 79 109 119 96 82 75 49
(orientat a l'edificacio)
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Arquitectura Técnica Eng. Técn. en Topografia
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 340 89,1% 62,9% 3,5% 7,4% 69 63,8% 18,8% 36,2% 0,0%
2005-2006 355 87,9% 55,5% 12,1% 0,0% 55 80,0% 34,5% 10,9% 9,1%
2004-2005 353 88,1% 61,5% 4,2% 7,6% 57 77,2% 38,6% 12,3% 10,5%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
NOTA: Els nous de 1r corresponen als de I'any de referéncia dels resultats académics.

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Arquitectura Técnica

Eng. Técn. en Topografia

Parametre N - Mitjana de % Crédits N N Mitjana de | Mitjana de % Crédits
Parametre | Mitjana de L ; Parametre de Parametre 4 L .
de resultat . L L credits matriculats s . credits credits matriculats vs.
L d'exit credits teorics . - resultat mitja d'éxit L . L
mitja matriculats | vs. Teorics teodrics matriculats Teorics
2006-2007 0,76 0,83 63,3 50,2 79,3% 0,75 0,84 75,6 46,3 61,2%
2005-2006 0,75 0,82 63,3 53,1 83,9% 0,78 0,84 75,6 50,8 67,1%
2004-2005 0,75 - 82,5 53,0 64,2% 0,75 - 75,0 51,5 68,7%
Eng. d'Organitzacié Ind. (orientat a I'edificacio)
Parametre Parametre | Mitjana de Mitje}nla de % C.rédits
de resultat . L L credits matriculats
L d'exit credits teorics X L
mitja matriculats | vs. Teorics
2006-2007 0,85 0,94 75,0 44,0 58,7%
2005-2006 0,85 0,93 75,0 52,5 70,0%
2004-2005 0,87 - 75,0 59,4 79,2%

[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacio (ANECA)* Taxa d'eficiencia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Arquitecte Técnic 255 372 305 7,8% 37,8% 28,1% 80,1% 81,2% 81,5%
Eng. Técn. en Topografia 24 48 38 15,3% 10,3% 13,8% 77,3% 79,7% 81,3%
Eng. en Organitzacié Industrial
(orientat a I'edificacio) 1 13 26 99,0% 96,8% 95,4%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Arquitecte Técnic 5,73 5,96 5,81 56,2% 81,6% 63,7%
Eng. Técn. en Topografia 5,58 5,92 5,55 36,9% 72,7% 54,3%
Eng. en Organitzacié Industrial
(orientat a l'edificacio) 2,00 2,92 3,19 1,6% 23,6% 32,9%
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|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *
Arquitecte Técnic 39,5% 46,5%
Eng. Técn. en Topografia 35,8% 18,5%
Eng. en Organitzacioé Industrial
(orientat a I'edificacio)

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacio curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de credits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacioé que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.

Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclds) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de credits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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Escola Politécnica Superior d’Enginyeria de Manresa (EPSEM)
Evolucié dels tres darrers anys dels resultats academics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07

Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
E.T. Ind. - Mecanica 31,5 193,5 225 1 5 120 53
E.T. Ind. - Quimica Industrial 34,5 190,5 225 1 5 35 19
E.T. Ind. - Electronica Industrial 34,5 190,5 225 1 5 50 31
E.T. de Mines - Explotacio de Mines 31,5 193,5 225 1 5 35 24
E.T. de Telec. - Sistemes Electronics 36 189 225 1 5 50 16
Eng. de Mines 150 150 4 35 35
[Dades de matricula

j B Estudiants Equivalents a

Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)

Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. Ind. - Mecanica 104 117 95 339 357 345 226 237 223
E.T. Ind. - Quimica Industrial * 16 13 22 89 77 86 60 50 59
E.T. Ind. - Electronica Industrial 51 42 33 153 155 147 106 101 105
E.T. de Mines - Explotacio de Mines 32 28 28 114 108 106 79 74 74
E.T. de Telec. - Sistemes Electronics 27 13 21 128 96 89 92 65 64
Eng. de Mines - 36 30 - 33 54 - 22 32

*L'E.T. Ind. - Quimica Industrial inclou 11 estudiants matriculats el curs 2005-06 i 19 el 2006-07 que fan la doble titulacié amb IE.T. de Mines - Explotaci6 de Mines.
A l'apartat d'EETC inclou 7 EETC el curs 2005-06 i 16 el 2006-07 que corresponen a la doble titulaciéo amb I'E.T. de Mines - Explotacié de Mines.

[Resultats a Fase Selectiva

Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions

Eng. Técn. Ind. - Mecanica

Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial

Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. () Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 46 58,7% 23,9% 8,7% 32,6% 12 75,0% 50,0% 25,0% 0,0%
2005-2006 83 54,2% 13,6% 18,6% 27,1% 10 90,0% 60,0% 10,0% 0,0%
2004-2005 85 52,9% 8,2% 15,3% 31,8% 15 71,4% 50,0% 0,0% 28,6%

Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial Eng. Técn. de Mines - Explotacié de Mines

Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. () Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 17 82,4% 52,9% 17,6% 0,0% 25 72,0% 56,0% 24,0% 4,0%
2005-2006 31 70,0% 30,0% 15,0% 15,0% 23 75,0% 35,0% 10,0% 15,0%
2004-2005 45 51,1% 24.4% 46,7% 2,2% 28 85,7% 32,1% 0,0% 14,3%

Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics

Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 13 69,2% 30,8% 0,0% 30,8%
2005-2006 12 77,8% 55,6% 22,2% 0,0%
2004-2005 24 35,0% 5,0% 20,0% 45,0%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
NOTA: Els nous de 1r corresponen als de I'any de referéncia dels resultats academics.

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Eng. Técn. Ind. - Mecanica

Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial

Parametre N " Mitjana de % Crédits N N Mitjana de | Mitjana de % Crédits
Parametre | Mitjana de o " Parametre de Parametre e o .
de resultat . o - credits matriculats vs. s . credits credits matriculats vs.
s d'éxit crédits teorics X . resultat mitja d'éxit . X L
mitja matriculats Teorics teodrics matriculats Teorics
2006-2007 0,68 0,80 77,4 49,4 63,9% 0,72 0,90 76,2 46,3 60,8%
2005-2006 0,64 0,75 77,4 55,7 72,0% 0,76 0,87 76,2 56,5 74,1%
2004-2005 0,70 - 75,0 58,3 77,7% 0,71 - 75,0 54,6 72,8%
Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial E.T. de Mines - Explot. de Mines
Parametre Parametre | Mitjana de Mitjaimg de %lCrédits Parametre de Parametre Mitjaim? de Mitjaimg de %lCrédits
de resultat . o - credits matriculats vs. s . credits credits matriculats vs.
s d'éxit crédits teorics X . resultat mitja d'éxit . X L
mitja matriculats Teorics teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,67 0,78 76,2 50,5 66,3% 0,67 0,78 77,4 54,7 70,7%
2005-2006 0,66 0,75 76,2 50,6 66,4% 0,72 0,85 77,4 58,7 75,8%
2004-2005 0,58 - 75,0 55,9 74,5% 0,70 - 75,0 60,4 80,6%
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Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics Eng. de Mines
Parametre Parametre | Mitjana de Mitjgng de %.Crédits Parametre de Parametre Mitja‘ng de Mitjgng de %.Crédits
de resultat o o L crédits matriculats vs. s o credits crédits matriculats vs.
mitja drexit crédits teorics matriculats Teorics resultat mitja diéxit teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,68 0,79 75,6 52,6 69,6% 0,60 0,83 75,0 50,4 67,2%
2005-2006 0,65 0,76 75,6 54,2 71,6% 0,56 0,79 75,0 54,3 72,4%
2004-2005 0,68 - 75,0 59,4 79,2%
[Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiencia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. Industrial -Mecanica 39 48 31 31,3% 40,7% 29,3% 83,6% 83,1% 79,4%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 21 18 9 33,3% 21,6% 44,4% 82,6% 77,2% 81,0%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 15 19 20 25,0% 29,0% 13,0% 80,9% 80,5% 78,4%
E.T. de Mines -Explotacio de Mines 16 13 18 37,0% 45,5% 36,0% 83,2% 79,7% 81,2%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 25 16 12 50,0% 34,4% 27,3% 83,2% 76,2% 80,7%
Eng. de Mines - - 2 - - 100,0%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 2005-06 2006-07
E.T. Industrial -Mecanica 4,92 5,04 4,90 37,5% 41,0% 32,6%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 4,19 5,00 4,67 131,3% 138,5% 40,9%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 4,80 4,68 5,50 29,4% 45,2% 60,6%
E.T. de Mines -Explotacio de Mines 5,44 4,62 5,56 50,0% 46,4% 64,3%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 4,56 5,19 5,08 92,6% 123,1% 57,1%
Eng. de Mines - - 2,00 - - 6,7%

[Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *

E.T. Industrial -Mecanica 35,6% 41,4%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 43,2% 7,7%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 43,3% 43,5%
E.T. de Mines -Explotacié de Mines 25,0% 32,0%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 37,7% 27,8%
Eng. de Mines

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacioé curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacid, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any academic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segiient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs academic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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Escola Politécnica Superior d’Enginyeria de Vilanova i la Geltra (EPSEVG)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacié FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
E.T. en Informatica de Gestid 33 177 210 1 5 100 28
E.T. Ind. - Mecanica 39 186 225 1 5 130 48
E.T. Ind. - Electricitat 37,5 187,5 225 1 5 50 37
E.T. Ind. - Quimica Industrial 36 189 225 1 5 50 6
E.T. Ind. - Electronica Industrial 36 189 225 1 5 80 14
E.T. de Telec. - Sistemes Electronics 36 189 225 1 5 100 17
Eng. d'Automatica i Electronica Ind. 150 150 4 50 28
[Dades de matricula
B B Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacié 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 2005-06 | 2006-07
E.T. en Informatica de Gestid 56 54 31 371 316 292 225 191 171
E.T. Ind. - Mecanica 134 129 102 504 482 473 309 294 274
E.T. Ind. - Electricitat 43 50 44 186 198 200 109 120 127
E.T. Ind. - Quimica Industrial 14 17 7 142 119 106 88 74 59
E.T. Ind. - Electronica Industrial 47 40 23 240 210 195 141 122 101
E.T. de Telec. - Sistemes Electronics 37 27 23 442 373 326 254 202 158
Eng. d'Automatica i Electronica Industrial 26 27 22 56 61 62 40 39 33
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. Técn. en Informatica de Gestio Eng. Técn. Ind. - Mecanica
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 28 53,6% 21,4% 42,9% 3,6% 52 50,0% 11,5% 23,1% 26,9%
2005-2006 40 76,9% 33,3% 23,1% 0,0% 80 38,8% 8,8% 31,3% 30,0%
2004-2005 52 51,9% 26,9% 48,1% 0,0% 87 54,0% 16,1% 21,8% 24,1%
Eng. Técn. Ind. - Electricitat Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 36 44,4% 13,9% 16,7% 38,9% 6 66,7% 16,7% 16,7% 16,7%
2005-2006 31 73,3% 20,0% 20,0% 6,7% 13 69,2% 38,5% 30,8% 0,0%
2004-2005 31 74,2% 35,5% 12,9% 12,9% 11 90,9% 36,4% 9,1% 0,0%
Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 13 38,5% 0,0% 7,7% 53,8% 20 40,0% 25,0% 60,0% 0,0%
2005-2006 26 30,8% 3,8% 38,5% 30,8% 18 83,3% 44,4% 5,6% 11,1%
2004-2005 34 47,1% 17,6% 50,0% 2,9% 27 44,4% 14,8% 18,5% 37,0%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
NOTA: Els nous de 1r corresponen als de I'any de referéncia dels resultats académics.
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Eng. Técn. en Inform. de Gestio Eng. Técn. Ind. - Mecanica
Parametre Parametre Mitjana de Mitjén? de % C.rédits Parametre de] Parametre Mitjgng de Mitjgng de %.Crédits
de resultat s L L. credits matriculats s credits credits matriculats vs.
s d'éxit credits tedrics X - resultat mitja d'éxit . . o
mitja matriculats | vs. Teorics tedrics matriculats Teodrics
2006-2007 0,54 0,76 70,8 46,7 66,0% 0,65 0,75 74,4 50,1 67,4%
2005-2006 0,56 0,78 70,8 47,1 66,5% 0,67 0,74 74,4 50,8 68,3%
2004-2005 0,59 - 70,0 49,3 70,4% 0,66 - 75,0 53,5 71,4%
Eng. Técn. Ind. - Electricitat Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial
Parametre Parametre Mitjana de Mitjén? de % C.rédits Parametre de] Parametre Mitjgng de Mitjgng de %.Crédits
de resultat s L L credits matriculats s credits credits matriculats vs.
s d'éxit credits tedrics X - resultat mitja d'éxit . ! o
mitja matriculats | vs. Teorics teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,67 0,79 75,0 52,6 70,1% 0,62 0,86 75,6 48,8 64,6%
2005-2006 0,65 0,76 75,0 53,9 71,9% 0,63 0,84 75,6 51,9 68,7%
2004-2005 0,68 - 75,0 53,4 71,2% 0,67 - 75,0 53,8 71,7%
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Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial

Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics

Parametre N - Mitjana de % Credits N N Mitjana de Mitjana de % Credits
de resultat Paﬁmgtre M",’a"a ‘dz.e credits matriculats Parametren de Paﬁmgtre credits credits matriculats vs.
mitja diéxit crédits tedrics matriculats | vs. Teorics resultat mifja diéxit teodrics matriculats Teorics
2006-2007 0,66 0,81 75,6 46,3 61,3% 0,58 0,77 75,6 43,9 58,1%
2005-2006 0,67 0,78 75,6 51,1 67,6% 0,60 0,71 75,6 471 62,3%
2004-2005 0,67 - 75,0 52,6 70,1% 0,62 - 75,0 497 66,2%
Eng. en Automatica i Electronica Ind.
Parametre Parametre | Mitjana de Mitjéné de % Cvrédits
de resultat s o L credits matriculats
mitja diéxit crédits tedrics matriculats | vs. Teorics
2006-2007 0,83 0,93 75,0 47,2 62,9%
2005-2006 0,83 0,92 75,0 56,4 75,3%
2004-2005 0,87 - 75,0 56,0 74,6%
[Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduaciéo (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 | 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. en Informatica de Gestié 48 28 52 18,5% 6,4% 4,0% 80,4% 78,4% 74,6%
E.T. Industrial -Mecanica 67 65 87 26,5% 17,6% 17,4% 76,8% 74,3% 75,4%
E.T. Industrial -Electricitat 30 33 22 16,4% 12,2% 15,8% 78,7% 78,0% 74,8%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 21 18 31 11,1% 15,0% 9,5% 75,6% 69,4% 74,9%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 34 29 46 13,7% 9,6% 8,8% 75,8% 77,5% 73,3%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 61 69 91 10,9% 9,0% 5,0% 70,7% 66,2% 67,2%
Eng. en Automatica i Electronica Industrial 11 13 11 100,0% 95,0% 94,7%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. en Informatica de Gestid 5,35 5,68 5,87 85,7% 51,9% 167,7%
E.T. Industrial -Mecanica 6,03 5,71 6,09 50,0% 50,4% 85,3%
E.T. Industrial -Electricitat 5,87 6,42 6,18 69,8% 66,0% 50,0%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 4,71 6,56 5,81 150,0% 105,9% 442,9%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 5,91 5,45 6,13 72,3% 72,5% 200,0%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 6,46 7,51 7,65 164,9% 255,6% 395,7%
Eng. en Automatica i Electronica Industrial 2,00 3,00 2,73 42,3% 48,1% 50,0%
[Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)
1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *
E.T. en Informatica de Gestid 39,8% 35,0%
E.T. Industrial -Mecanica 33,1% 32,2%
E.T. Industrial -Electricitat 42,9% 31,6%
E.T. Industrial -Quimica Industrial 36,7% 42,2%
E.T. Industrial -Electronica Industrial 47,9% 39,3%
E.T. de Telec. -Sistemes Electronics 44.2% 42,9%
Eng. en Automatica i Electronica Industrial

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.
EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacié, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any academic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de creédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos

acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.
Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio

a la cohort d'entrada.
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Escola Superior d'Agricultura de Barcelona (ESAB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries 67,5 157,5 225 2 4 75 23
E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries 67,5 157,5 225 2 4 75 15
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria 67,5 157,5 225 2 4 75 34
[Dades de matricula
j i Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 | 2006-07
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries 71 51 29 295 240 189 188 158 128
E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries 44 39 16 245 218 150 160 132 98
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria 63 56 44 250 224 216 158 145 129
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 39 87,2% 30,8% 10,3% 2,6% 32 50,0% 12,5% 21,9% 28,1%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 64 57,8% 10,9% 23,4% 18,8% 40 40,0% 17,5% 32,5% 27,5%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004)
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria
Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 40 72,5% 25,0% 10,0% 17,5%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 54 53,7% 24,1% 27,8% 18,5%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004)
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries
Parametre Parametre | Mitiana de Mitjgn.a de % Qrédits Parametre Parametre Mitjana de Mitjgn.a de %.Crédits
de resultat o o L crédits matriculats | de resultat o o L crédits matriculats vs.
L d'exit credits teorics - . o d'exit crédits teorics - -
mitja matriculats | vs. Teorics mitja matriculats Teorics
2006-2007 0,82 0,89 78,8 55,9 70,9% 0,78 0,84 78,8 55,2 70,1%
2005-2006 0,78 0,85 78,8 54,4 69,1% 0,83 0,87 78,8 53,1 67,4%
2004-2005
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria
Parametre Parametre | Mitiana de Mitjaimg de % Clrédits
de resultat . o - credits matriculats
s d'éxit crédits teorics X L
mitja matriculats | vs. Teorics
2006-2007 0,78 0,85 78,8 47,7 60,5%
2005-2006 0,82 0,86 78,8 53,8 68,3%
2004-2005
|Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéencia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 | 2001-02 | 2004-05 2005-06 | 2006-07
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries 60 50 31 50,0% 47,9% 44.6% 83,4%
E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries 41 48 19 30,1% 20,2% 10,0% 80,0%
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria 40 22 30 29,3% 9,1% 17,4% 80,5%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia

Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 [ 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries 4,53 4,64 4,68 84,5% 98,0% 106,9%
E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries 517 5,06 6,11 93,2% 123,1% 118,8%
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria 5,63 6,82 5,90 63,5% 39,3% 68,2%

Vicerectorat de Docéncia i Estudiantat. 9 de setembre de 2008




|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *[ 2001-02 *
E.T. Agr. - Ind. Agraries i Alimentaries 23,8% 30,7%
E.T. Agr. - Explotacions Agropecuaries 46,4% 53,2%
E.T. Agr. - Hortofructicultura i Jardineria 50,8% 57,4%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

[GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs academic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Técnica Superior d'Arquitectura de Barcelona (ETSAB)

Evolucié dels tres darrers anys dels resultats academics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
|Arquitectura 75 300 375 2 8 380 849
[Dades de matricula
, i Estudiants Equivalents a
Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Arquitectura 382 385 377 2.842 2.955 2.981 1.993 2.043 2.020
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Arquitectura

Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 375 74,9% 21,1% 17,9% 7,2%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 368 80,4% 26,6% 12,2% 7,3%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 385 84,9% 27,3% 10,1% 4,9%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva

Arquitectura
Parametre Parametre Mitiana de Mitja?n:_:l de %.Crédits
de resultat o o - credits matriculats vs.
L d'exit crédits teorics : .
mitja matriculats Teorics
2006-2007 0,77 0,89 75,0 44,6 59,5%
2005-2006 0,77 0,90 75,0 50,1 66,8%
2004-2005 0,75 - 75,0 51,6 68,8%
[Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiencia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07

|Arquitectura 263 291 340 6,1% 4,9% 7,6% 81,3% 80,7% 80,7%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

M-itjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 [ 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Arquitectura 8,83 9,40 8,94 68,8% 75,6% 90,2%
[Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)
1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *
IArquitectura 20,8% 26,1%

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.
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[GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts
ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs academic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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Escola Técnica Superior d'Arquitectura del Valles (ETSAV)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats academics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcié
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
|Arquitectura 71 304 375 2 8 120 199

[Dades de matricula

Matricula Nous

Matricula Total

Estudiants Equivalents a

Temps Complet (EETC)
Titulacié 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Arquitectura 125 137 126 1.063 1.074 1.115 677 737 744
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Arquitectura
Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 63 85,7% 38,1% 7,9% 6,3%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 58 87,9% 37,9% 8,6% 3,4%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 67 91,0% 34,3% 4,5% 4,5%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Arquitectura
Parametre Parametre | Mitjana de Mitje?ng de % Qrédits
de resultat o g L credits matriculats
L d'éxit credits teorics| X L
mitja matriculats | vs. Teodrics
2006-2007 0,80 0,91 76,0 51,7 68,0%
2005-2006 0,79 0,90 76,0 51,6 67,9%
2004-2005 0,79 - 75,0 51,1 68,1%
[Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiencia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 | 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Arquitectura 151 103 113 13,4% 16,9% 26,2% 82,5% 83,9% 84,2%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia

Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Arquitectura 7,82 7,57 7,52 120,8% 75,2% 89,7%
|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *{2000-01 *| 2001-02 *
|Arquitectura 17,7% 16,8%

* Any de referéncia de la poblacié de n

Ou acces.
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|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulaciod, dividit per la mitjana de credits que un estudiant ha de cursar cada any academic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els credits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de credits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts
ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seguent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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Escola Técnica Superior d'Enginyeries Industrial i Aeronautica

de Terrassa (ETSEIAT)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07

Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Eng. Industrial 75 300 375 2 8 220 130
Eng. Industrial (2n cicle) 80 195
Eng. en Automatica i Electronica Ind. 150 150 4 40 25
Eng. en Organitzacio Industrial 150 150 4 200 225
Eng. Aeronautica 79,5 295,5 375 2 8 80 218
Eng. Aeronautica (2n cicle) 150 150 4 35 34
[Dades de matricula

j j Estudiants Equivalents a

Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 [ 2006-07
Eng. Industrial 224 217 219 1.548 1.472 1.450 1.221 1.174 1.184
Eng. Industrial (2n cicle) 101 128 103 () (*) () () (*) ()
Eng. en Automatica i Electronica Ind. 29 43 22 132 123 117 62 65 60
Eng. en Organitzacio Industrial 198 223 167 601 611 580 309 319 303
Eng. Aeronautica 70 84 85 69 150 256 73 151 243
Eng. Aeronautica (2n cicle) - - 30 - - (*) - - (*)
(*) La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. Industrial Eng. Aeronautica
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes

Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 215 40,5% 6,0% 27,9% 31,6% 82 89,0% 46,3% 1,2% 9,8%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 211 46,0% 5,2% 20,9% 33,2% 68 95,6% 55,9% 1,5% 2,9%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 252 52,8% 10,3% 47,2% 0,0%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Eng. Industrial Eng. en Autom. i Electronica Ind.
Parametre Parametre | Mitjana de Mitja?n:_:l de % Qrédits Parametre de] Parametre Mitja?n:.:l de Mitja?n:_:l de %.Crédits
de resultat o o L credits matriculats s o crédits credits matriculats vs.
d'exit credits tedrics : . resultat mitja d'exit o : .
mitja matriculats vs. Tedrics teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,64 0,74 75,0 63,4 84,5% 0,76 0,85 75,0 44,7 59,7%
2005-2006 0,63 0,71 75,0 66,1 88,2% 0,76 0,84 75,0 50,1 66,8%
2004-2005 0,64 - 75,0 64,2 85,6% 0,70 - 75,0 48,9 65,2%
Eng. en Organitzacié Industrial Eng. Aeronautica
Parametre Parametre | Mitiana de Mitjaimg de % Clrédits Parametre del  Parametre Mitje‘mg de Mitjaimg de %lCrédits
de resultat . o - credits matriculats s . credits credits matriculats vs.
d'éxit credits teorics| . L resultat mitja d'éxit L . o
mitja matriculats | vs. Teodrics teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,72 0,84 75,0 44,4 59,2% 0,81 0,85 73,9 69,8 94,5%
2005-2006 0,73 0,84 75,0 47,3 63,1% 0,76 0,79 73,9 66,8 90,4%
2004-2005 0,75 - 75,0 46,5 62,1%

|Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats

Taxa de Graduacié (ANECA)*

Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Industrial 130 134 134 7,6% 9,9% 18,1% 81,5% 81,7% 79,6%
Eng. Industrial (2n cicle) 62 63 51 1,9% 25,5% 13,3% 87,3% 71,3% 67,1%
Eng. en Automatica i Electronica Ind. 30 16 27 45,3% 27,6% 23,3% 88,0% 90,5% 89,5%
Eng. en Organitzacio Industrial 99 108 105 41,9% 14,0% 19,2% 89,1% 87,2% 85,6%
Eng. Aeronautica
Eng. Aeronautica (2n cicle)

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
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Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07

Eng. Industrial 7,93 7,40 7,78 58,0% 61,8% 61,2%
Eng. Industrial (2n cicle) 3,61 3,98 3,65 61,4% 49,2% 49,5%
Eng. en Automatica i Electronica Ind. 4,03 4,31 3,89 103,4% 37,2% 122,7%
Eng. en Organitzacio Industrial 3,67 3,87 3,89 50,0% 48,4% 62,9%

Eng. Aeronautica
Eng. Aeronautica (2n cicle)

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *

Eng. Industrial 44.9% 49.2%
Eng. Industrial (2n cicle) 30,2% 23,4%
Eng. en Automatica i Electronica Ind. 25,9% 9,7%
Eng. en Organitzacio Industrial 7,0% 8,4%

Eng. Aeronautica
Eng. Aeronautica (2n cicle)

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s’han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d’haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Técnica Superior d’Enginyeria Industrial de Barcelona (ETSEIB)

Evolucié dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS

Dades preinscripcio

2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Eng. Industrial 69 306 375 2 8 465 643
Eng. Industrial (2n cicle) 20 111
Eng. en Organitzacio Industrial 150 150 4 50 105
Eng. Quimica 60 280 340 2 8 75 123
Eng. Quimica (2n cicle) 15 13
Eng. de Materials 150 150 4 50 45

[Dades de matricula

- - Estudiants Equivalents a
Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Industrial 463 473 462 2.567 2.554 2.587 2.036 2.149 2.138
Eng. Industrial (2n cicle) 20 22 20 (*) (*) (*) (*) (*) (*)
Eng. en Organitzacio Industrial 53 57 43 143 142 149 82 76 75
Eng. Quimica 78 81 76 415 418 399 336 355 344
Eng. Quimica (2n cicle) 6 18 6 (*) (*) () () () ()
Eng. de Materials 55 50 43 138 125 135 63 74 77
(*) La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. Industrial Eng. Quimica
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 474 67,9% 11,4% 14,8% 17,3% 83 60,2% 14,5% 15,7% 24,1%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 464 71,8% 12,3% 13,1% 15,1% 79 72,2% 15,2% 8,9% 19,0%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 464 72,6% 15,1% 11,0% 16,4% 71 73,2% 9,9% 11,3% 15,5%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Eng. Industrial Eng. en Organitzacié Industrial
Parametre de] Parametre Mitjégi de Mitj?';i de % :.).rédlitts Parametre de | Parametre Mitjana de Mitjé';i de "f.Cr:édtits
resultat mitja d'exit cn::* ,I S cr§ s mal nCl\J ? N resultat mitja d'exit credits teorics cr§ s ma nCl‘J ? S Vs
teorics matriculats vs. Teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,76 0,82 76,5 63,6 83,2% 0,77 0,86 75,0 44,8 59,7%
2005-2006 0,76 0,81 76,5 68,3 89,2% 0,75 0,87 75,0 50,1 66,8%
2004-2005 0,77 - 75,0 67,1 89,4% 0,75 - 75,0 49,7 66,3%
Eng. Quimica Eng. de Materials
Parametre de] Parametre Mitjgng de Mitjz?n.a de % C.rédits Parametre de | Parametre Mitjana de Mitjz?n.a de %.Crédits
L s crédits credits matriculats s . o . credits matriculats vs.
resultat mitja d'exit o . - resultat mitja d'exit credits teorics ! .
teorics matriculats | vs. Tedrics matriculats Teorics
2006-2007 0,82 0,87 70,0 59,5 84,9% 0,72 0,84 75,0 42,0 56,0%
2005-2006 0,80 0,85 70,0 62,3 88,9% 0,80 0,88 75,0 53,3 71,0%
2004-2005 0,83 - 68,0 61,9 91,1% 0,72 - 75,0 457 60,9%

[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats

Taxa de Graduacié (AN_ECA)*

Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Industrial 295 259 288 28,1% 19,7% 17,2% 81,0% 81,1% 81,3%
Eng. Industrial (2n cicle) 22 26 14 8,0% 100,0% 43,5% 91,8% 86,2% 85,2%
Eng. en Organitzacié Industrial 18 20 23 24,0% 49,0% 35,9% 91,2% 95,1% 91,0%
Eng. Quimica 48 50 45 27,6% 43,4% 28,6% 87,2% 85,9% 90,6%
Eng. Quimica (2n cicle) 8 3 4 44.4% 40,0% 95,5% 90,7% 90,8%
Eng. de Materials 29 19 25 40,4% 27,3% 49,1% 91,3% 86,5% 92,5%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
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M-itjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Industrial 6,84 7,03 7,06 63,7% 54,8% 62,3%
Eng. Industrial (2n cicle) 3,18 3,27 4,64 110,0% 118,2% 70,0%
Eng. en Organitzacio Industrial 3,44 3,90 4,61 34,0% 35,1% 53,5%
Eng. Quimica 6,27 6,42 5,93 61,5% 61,7% 59,2%
Eng. Quimica (2n cicle) 3,00 2,67 3,25 133,3% 16,7% 66,7%
Eng. de Materials 3,24 3,63 3,88 52,7% 38,0% 58,1%

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *| 2000-01 *| 2001-02 *
Eng. Industrial 32,8% 31,0%
Eng. Industrial (2n cicle) 23,1% 41,7%
Eng. en Organitzacio Industrial 18,4% 9,8%
Eng. Quimica 24,1% 28,2%
Eng. Quimica (2n cicle) 37,5% 50,0%
Eng. de Materials 13,9% 9,7%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacioé
a la cohort d'entrada.
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Escola Técnica Superior d'Enginyeria de Telecomunicacioé
de Barcelona (ETSETB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats academics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS

Dades preinscripcio

2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacié FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Eng. de Telecomunicacio 73,5 301,5 375 2 8 400 209
Eng. de Telecomunicacié (2n cicle) 100 52
Eng. en Electronica 150 150 4 100 45
|Dades de matricula
j j Estudiants Equivalents a Temps|
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacié 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. de Telecomunicacié 389 321 246 2.287 2.010 1.657 1.782 1.572 1.279
Eng. de Telecomunicacié (2n cicle) 56 32 20 (*) (*) (*) (*) (*) (*)
Eng. en Electronica 90 79 44 308 271 234 138 124 104
(*) La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. de Telecomunicacio

Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 309 35,0% 2,9% 11,7% 53,4%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 292 38,0% 7,2% 22,6% 39,4%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 316 44,0% 9,8% 19,6% 36,4%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva

Eng. de Telecomunicacio Eng. en Electronica
Parametre Parametre | Mitjana de Mitj?n? de %.Crédits Parametre de Parametre Mitj?n? de Mitje‘m.a de % Crédits matriculats
de resultat . g L credits matriculats vs. i credits crédits o
s d'exit credits tedrics X L resultat mitja d'exit . . vs. Teorics
mitja matriculats Tedrics tedrics matriculats

2006-2007 0,77 0,84 75,4 58,6 77,7% 0,70 0,86 75,0 38,8 51,7%
2005-2006 0,77 0,83 75,4 62,0 82,2% 0,68 0,85 75,0 43,1 57,5%
2004-2005 0,77 - 75,0 62,2 82,9% 0,67 - 75,0 417 55,7%

[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats

Taxa de Graduacié (ANECA)*

Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. de Telecomunicacié 277 238 243 16,9% 16,7% 10,3% 88,2% 83,7% 83,9%
Eng. de Telecomunicacio (2n cicle) 31 27 25 3,1% 18,3% 16,5% 82,1% 80,4% 79,4%
Eng. en Electronica 42 32 32 16,7% 28,4% 16,5% 89,6% 88,1% 84,3%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia

Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 2004-05 2005-06 2006-07
Eng. de Telecomunicacio 7,40 7,39 7,55 71,2% 74,1% 98,8%
Eng. de Telecomunicacié (2n cicle) 4,94 4,67 4,96 55,4% 84,4% 125,0%
Eng. en Electronica 4,45 4,50 5,69 46,7% 40,5% 72,7%
|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 * 2001-02 *
Eng. de Telecomunicacié 30,7% 37,3%
Eng. de Telecomunicacio (2n cicle) 40,4% 42,4%
Eng. en Electronica 36,2% 15,4%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
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|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els credits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts
ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Universitaria d’'Enginyeria Técnica Industrial de Terrassa (EUETIT)

Evolucié dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacié FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Eng. Técn. Ind. - Textil 72 153 225 2 4 30 4
Eng. Técn. Ind. - Mecanica 72 153 225 2 4 80 121
Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 72 153 225 2 4 70 22
Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 72 153 225 2 4 135 121
Eng. Técn. Ind. - Electricitat 72 153 225 2 4 75 42
Eng. Técn. de Telec. - So i Imatge 72 153 225 2 4 80 150
[Dades de matricula
i j Estudiants Equivalents a
Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Técn. Ind. - Textil 10 10 9 88 77 76 70 55 42
Eng. Técn. Ind. - Mecanica 84 84 86 335 347 344 247 248 229
Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 62 27 29 275 225 186 197 149 103
Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 135 147 137 514 526 505 361 374 332
Eng. Técn. Ind. - Electricitat 91 77 72 280 295 288 220 219 203
Eng. Técn. de Telec. - So i Imatge 85 82 77 247 285 285 196 209 201
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. Técn. Ind. - Téxtil Eng. Técn. Ind. - Mecanica
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 9 88,9% 55,6% 0,0% 11,1% 64 67,2% 21,9% 15,6% 17,2%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 9 44,4% 11,1% 55,6% 0,0% 65 87,7% 60,0% 4,6% 7,7%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004)
Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 20 15,0% 0,0% 15,0% 70,0% 113 51,3% 11,5% 12,4% 36,3%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 48 31,9% 10,6% 66,0% 2,1% 100 58,6% 17,2% 22,2% 19,2%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004)
Eng. Técn. Ind. - Electricitat Eng. Técn. de Telec. - So i Imatge
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 68 50,0% 14,7% 16,2% 33,8% 75 66,7% 26,7% 16,0% 17,3%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 66 63,6% 12,1% 34,8% 1,5% 77 68,8% 29,9% 29,9% 1,3%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 80 67,5% 28,8% 31,3% 1,3%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
NOTA: Les titulacions de I'EUETIT han passat d'una fase selectiva d'1 quadrimestre a una fase selectiva de 2 quadrimestres el curs 2004-2005, tret de
I'Eng. Técn. de Telec. en So i Imatge que sempre ha estat de 2 quadrimestres.

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Eng. Técn. Ind. - Téxtil Eng. Técn. Ind. - Mecanica

Parametre Parametre | Mitjana de Mitje?n:_:l de %.Crédits Parametre de| Parametre Mitja?n:.:l de Mitja?n:_:l de % Qrédits

de resultat o - L. credits matriculats vs. s - crédits credits matriculats
d'exit crédits teorics . - resultat mitja d'exit o . .

mitja matriculats Teorics teodrics matriculats | vs. Tedrics
2006-2007 0,78 0,89 76,5 55,2 72,1% 0,73 0,86 76,5 49,5 64,7%
2005-2006 0,71 0,86 76,5 55,8 72,9% 0,74 0,85 76,5 54,7 71,5%
2004-2005 0,72 - 75,0 59,1 78,8% 0,80 - 75,0 55,0 73,4%

Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial Eng. Técn. Ind. - Electronica Ind.

Parametre Parametre | Mitiana de Mitjaimg de %lCrédits Parametre de | Parametre Mitje‘mg de Mitjaimg de % Clrédits

de resultat . . . credits matriculats vs. s . credits credits matriculats
s d'éxit credits teorics| . L resultat mitja d'éxit L . L

mitja matriculats Teorics teodrics matriculats | vs. Teodrics
2006-2007 0,64 0,82 76,5 41,4 54,1% 0,70 0,81 76,5 50,1 65,5%
2005-2006 0,64 0,79 76,5 50,2 65,7% 0,68 0,78 76,5 52,6 68,8%
2004-2005 0,75 - 75,0 54,6 72,7% 0,72 - 75,0 52,9 70,5%
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Eng. Técn. Ind. - Electricitat

Eng. Técn. de Telec. - So i Imatge

Parametre . s Mitjana de % Credits N 5 Mitjana de | Mitjana de % Crédits
de resultat Par’.im gtre l‘\/htijana .d? credits matriculats vs. Parametrel de Par?m gtre crédits credits matriculats
mitja drexit crédits tedrics matriculats Teorics resultat mitja diéxit teodrics matriculats | vs. Tedrics
2006-2007 0,67 0,78 76,5 52,0 68,0% 0,78 0,84 76,5 52,6 68,8%
2005-2006 0,70 0,79 76,5 56,1 73,4% 0,82 0,87 76,5 55,2 72,2%
2004-2005 0,72 - 75,0 58,9 78,5% 0,85 - 75,0 60,6 80,8%
[Principals Indicadors de TITULATS
Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. Técn. Industrial -Teéxtil 13 19 10 26,9% 52,0% 27,3% 85,8% 89,5% 86,9%
Eng. Técn. Industrial -Mecanica 53 63 59 24,4% 42,7% 27,3% 86,5% 85,9% 86,0%
Eng. Técn. Industrial -Quimica Ind. 43 32 37 12,9% 21,7% 9,7% 80,4% 83,8% 82,1%
Eng. Técn. Industrial -Electronica Ind. 84 82 72 24,3% 26,4% 20,3% 82,1% 81,5% 82,2%
Eng. Técn. Industrial -Electricitat 34 38 38 35,8% 21,2% 13,9% 88,5% 87,8% 84,1%
Eng. Técn. de Telec. - So i imatge 20 47 48 34,2% 91,8% 89,8% 92,3%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07
Eng. Técn. Industrial -Teéxtil 5,77 4,32 4,80 130,0% 190,0% 111,1%
Eng. Técn. Industrial -Mecanica 4,68 4,70 4,53 63,1% 75,0% 68,6%
Eng. Técn. Industrial -Quimica Ind. 5,21 5,06 5,08 69,4% 118,5% 127,6%
Eng. Técn. Industrial -Electronica Ind. 5,48 5,16 4,75 62,2% 55,8% 52,6%
Eng. Técn. Industrial -Electricitat 4,79 4,79 4,61 37,4% 49,4% 52,8%
Eng. Técn. de Telec. - So i imatge 3,80 4,15 3,92 23,5% 57,3% 62,3%
[Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)
1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *
Eng. Técn. Industrial -Teéxtil 12,5% 12,5%
Eng. Técn. Industrial -Mecanica 24,7% 19,7%
Eng. Técn. Industrial -Quimica Ind. 30,4% 31,4%
Eng. Técn. Industrial -Electronica Ind. 28,5% 36,6%
Eng. Técn. Industrial -Electricitat 38,1% 39,7%
Eng. Técn. de Telec. - So i imatge 31,3%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.
EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els credits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de credits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos

acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié

a la cohort d'entrada.
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Escola Universitaria d'Optica i Optometria de Terrassa (EUOOT)

Evolucié dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

|Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacié FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
|Dipl. d'Optica i Optometria 67,5 139,5 207 2 4 150 87
|Dades de matricula
. i Estudiants Equivalents a
Matricula Nous Matricula Total Temps Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Dipl. d'Optica i Optometria 96 155 111 485 478 455 368 358 329
|Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Dipl. d'Optica i Optometria
Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 103 69,9% 21,4% 18,4% 11,7%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 83 67,5% 16,9% 22,9% 9,6%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 124 74,2% 27,4% 25,0% 0,8%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Dipl. d'Optica i Optometria
Parametre Parametre | Mitana de Mitja}ng de % Qrédits
de resultat o o . credits matriculats
s d'éxit credits teorics - o
mitja matriculats | vs. Tedrics
2006-2007 0,79 0,82 69,8 51,6 74,0%
2005-2006 0,75 0,76 69,8 58,1 83,3%
2004-2005 0,78 - 69,0 58,9 85,4%

[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats

Taxa de Graduacié (ANECA)*

Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05

2005-06

2006-07

1999-00 | 2000-01 2001-02

2004-05

2005-06

2006-07

|Dipl. d'Optica i Optometria

116

87

101

42,9% 36,1% 37,5%

82,8%

82,5%

79,7%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia

Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
|Dip|. d'Optica i Optometria 4,43 4,44 4,39 120,8% 56,1% 91,0%
[Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *
|Dipl. d'Optica i Optometria 24,2% 17,9%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
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|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacio curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any academic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: credits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts
ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segiient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de credits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacio en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Facultat d'Informatica de Barcelona (FIB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats academics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda

Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.

Eng. en Informatica 67,5 307,5 375 2 8 375 277

Eng. en Informatica (2n cicle) 100 53

Eng. Técn. en Informatica de Gestio 67,5 157,5 225 2 4 100 119

Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 67,5 157,5 225 2 4 100 152

[Dades de matricula

j j Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)

Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07 2004-05 | 2005-06 | 2006-07

Eng. en Informatica 372 365 325 2.243 2.305 2.050 1.705 1.762 1.548

Eng. en Informatica (2n cicle) 65 57 45 (*) (*) (*) (*) (*) (*)

Eng. Técn. en Informatica de Gestid 97 100 99 437 465 437 289 285 263

Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 107 103 109 504 510 447 311 302 271

(*) La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
[Resultats a Fase Selectiva

Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions

Eng. Informatica Eng. Técn. en Informatica de Gestio
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 297 42,1% 16,5% 24,6% 33,3% 60 31,7% 8,3% 26,7% 41,7%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 339 56,5% 20,7% 17,5% 26,0% 62 50,0% 17,7% 21,0% 29,0%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 324 69,4% 28,7% 14,8% 15,7% 69 56,5% 11,6% 23,2% 20,3%
Eng. Técn. en Informatica de Sistemes
Nous 1r Total Aptes No aptes

Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.

2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 64 37,5% 4,7% 23,4% 39,1%

2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 61 62,3% 14,8% 13,1% 24,6%

2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 67 61,2% 13,4% 19,4% 19,4%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Eng. Informatica Eng. Técn. en Informatica de Gesti6
Parametre Parametre | Mitjana de Mitj?n? de % 'Crédits Parametre de | Parametre Mitjana de Mitj?n? de % 'Crédits
de resultat s . L credits matriculats vs. L s . L credits matriculats vs.
s d'exit credits teorics . L resultat mitja d'exit créedits teodrics . L
mitja matriculats Teorics matriculats Teorics
2006-2007 0,73 0,84 76,9 59,2 77,0% 0,64 0,78 78,8 45,7 58,0%
2005-2006 0,74 0,82 76,9 62,2 80,9% 0,66 0,76 78,8 47,3 60,1%
2004-2005 0,75 - 66,8 62,4 93,4% 0,66 - 68,0 49,7 73,1%
Eng. Técn. en Informatica de Sistemes
Parametre Parametre | Mitiana de Mitje\mfa de %-Crédits
de resultat - o . crédits matriculats vs.
s d'exit crédits teorics X -
mitja matriculats Teorics
2006-2007 0,71 0,84 78,8 46,3 58,8%
2005-2006 0,71 0,84 78,8 47,1 59,8%
2004-2005 0,68 - 68,0 47,9 70,5%

[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiencia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Eng. en Informatica 158 320 290 11,2% 21,1% 19,5% 79,6% 79,3% 83,8%
Eng. en Informatica (2n cicle) 54 79 41 13,1% 21,9% 20,8% 87,1% 81,2% 75,9%
Eng. Técn. en Informatica de Gestid 59 94 91 5,4% 8,2% 7.2% 68,4% 68,4% 70,4%
Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 71 114 84 12,8% 12,0% 13,3% 69,9% 69,4% 69,3%

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.
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Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07
Eng. en Informatica 7,70 8,90 8,54 42,5% 87,7% 89,2%
Eng. en Informatica (2n cicle) 3,96 5,15 4,93 83,1% 138,6% 91,1%
Eng. Técn. en Informatica de Gestid 6,64 8,90 7,82 60,8% 94,0% 91,9%
Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 7,13 8,74 7,85 66,4% 110,7% 77,1%

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *

Eng. en Informatica 32,9% 28,0%
Eng. en Informatica (2n cicle) 39,4% 34,2%
Eng. Técn. en Informatica de Gestid 39,8% 32,6%
Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 36,8% 27,6%

* Any de referencia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.

Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres tedrics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els crédits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s’han matriculat ni aquell curs ni el seglent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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Facultat de Matematiques i Estadistica (FME)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS Dades preinscripcio
LPL 2006-07
Credits Durada (en Q) Ofertade | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Llic. en Matematiques 60 240 300 2 8 50 72
Llic. en Matematiques (2n cicle) 5 2
Dipl. en Estadistica 69 138 207 2 4 50 9
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 138 138 4 50 15
[Dades de matricula
j i Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07 2004-05 2005-06 | 2006-07
Llic. en Matematiques ** 51 48 49 214 210 207 233 229 207
Llic. en Matematiques (2n cicle) - - 2 (*) (*) (*) (*) (*) (*)
Dipl. en Estadistica 26 24 14 82 78 68 58 59 51
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 24 29 13 99 95 62 56 43 24
* La matricula corresponent a I'accés al 2n cicle esta inclosa en el total de la titulacio.
** A l'apartat d'EETC inclou els crédits matriculats pels estudiants que pertanyen al CFIS i cursen unitats docents de la Llic. en Matematiques.
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Llic. en Matematiques Dipl. en Estadistica
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 43 69,8% 41,9% 16,3% 14,0% 23 52,2% 30,4% 30,4% 17,4%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 47 55,3% 38,3% 21,3% 23,4% 21 66,7% 38,1% 14,3% 19,0%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 40 70,0% 45,0% 15,0% 15,0% 33 60,6% 33,3% 18,2% 21,2%
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Llic. en Matematiques Dipl. en Estadistica
Parametre Parametre | Mitjana de Mitja?n:_:l de % Qrédits Parametre de Parametre Mitjana de Mitjgn.a de %.Crédits
de resultat o - . credits matriculats s o L - crédits matriculats vs.
s d'exit credits teorics| : . resultat mitja d'éxit credits teodrics - o
mitja matriculats | vs. Tedrics matriculats Teorics
2006-2007 0,82 0,91 60,0 44,3 73,8% 0,77 0,88 69,0 46,9 68,0%
2005-2006 0,81 0,88 60,0 50,2 83,6% 0,85 0,92 69,0 55,9 81,0%
2004-2005 0,78 - 60,0 51,1 85,2% 0,82 - 69,0 57,0 82,6%
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques
Parametre Parametre | Mitiana de Mitjaimg de % Clrédits
de resultat . . -, credits matriculats
s d'éxit credits teorics| . L
mitja matriculats | vs. Teodrics
2006-2007 0,69 0,86 69,0 31,6 45,8%
2005-2006 0,66 0,87 69,0 37,7 54,6%
2004-2005 0,73 - 69,0 441 63,9%
[TITULATS

Principals indicadors de titulats

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 2001-02 2004-05 2005-06 | 2006-07
Llic. en Matematiques 48 44 33 51,7% 89,4% 59,3% 90,1% 91,1% 88,6%
Llic. en Matematiques (2n cicle) 1 - - 95,2% - -
Dipl. en Estadistica 13 15 12 23,9% 44,7% 42,1% 88,1% 90,1% 84,3%
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 26 12 11 36,7% 22,7% 7,3% 89,3% 90,2% 90,1%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.
Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 2006-07
Llic. en Matematiques 5,69 5,64 6,15 94,1% 91,7% 67,3%
Llic. en Matematiques (2n cicle) 2,00 - - - - -
Dipl. en Estadistica 4,31 4,33 4,25 50,0% 62,5% 85,7%
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 4,15 4,67 4,36 108,3% 41,4% 84,6%
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|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA) *

1999-00 | 2000-01 | 2001-02
Llic. en Matematiques 15,3% 25,0%
Dipl. en Estadistica 38,9% 41,2%
Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 24,4% 28,6%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

[GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seguent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs academic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Facultat de Nautica de Barcelona (FNB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

[Dades globals

. . Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
Dipl. en Maquines Navals 70,5 148,5 219 2 4 20 18
Dipl. en Navegacio Maritima 73,5 142,5 216 2 4 40 64
Llic. en Nautica i Transport Maritim 150 150 4 20 22
Llic. en Maquines Navals 150 150 4 20 11
E.T. Naval en Prop. i Serv. del Vaixell 70,5 154,5 225 2 4 60 41
[Dades de matricula
j j Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)

Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Dipl. en Maquines Navals 24 19 19 85 82 77 60 60 55
Dipl. en Navegacio Maritima 44 41 39 167 154 143 122 113 108
Llic. en Nautica i Transport Maritim 21 22 20 64 66 59 42 41 41
Llic. en Maquines Navals 11 7 9 28 22 28 17 15 18
E.T. Naval en Prop. i Serv. del Vaixell 61 60 64 236 235 245 167 171 177
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions

Dipl. en Maquines Navals Dipl. en Navegacié Maritima

Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 15 20,0% 0,0% 33,3% 46,7% 36 75,0% 36,1% 11,1% 13,9%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 19 52,6% 15,8% 15,8% 31,6% 37 45,9% 13,5% 13,5% 40,5%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 25 68,0% 16,0% 32,0% 0,0% 34 82,4% 26,5% 17,6% 0,0%
Eng. Técn. en Propulsié i Serveis del Vaixell
Nous 1r Total Aptes No aptes

Any académic dels resultats (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 (nous 1r 2005-2006) 59 61,0% 11,9% 11,9% 27,1%
2005-2006 (nous 1r 2004-2005) 54 66,7% 16,7% 14,8% 18,5%
2004-2005 (nous 1r 2003-2004) 63 54,0% 14,3% 46,0% 0,0%

* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions

[Resultats a Fase No Selectiva

Principals indicadors de fase no selectiva

Dipl. en Maquines Navals

Dipl. en Navegacié Maritima
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Parametre Parametre | Mitjana de Mitja?n:_:l de %.Crédits Parametre de | Parametre Mitjana de Mitjgn.a de % Qrédits
de resultat o o L credits matriculats vs. o L - crédits matriculats
s d'exit credits tedrics : o resultat mitja d'exit credits teorics - .
mitja matriculats Teorics matriculats vs. Tedrics
2006-2007 0,57 0,70 74,3 50,2 67,6% 0,77 0,85 71,3 56,5 79,3%
2005-2006 0,59 0,70 74,3 55,4 74,7% 0,73 0,84 71,3 55,4 77,8%
2004-2005 0,58 - 69,0 56,0 81,2% 0,73 - 69,0 54,4 78,9%
Llic. en Nautica i Transport Maritim Llic. en Maquines Navals
Parametre Parametre | Mitjana de Mitj?n? de %lCrédits Parametre de | Parametre Mitjana de Mitjaimg de % Clrédits
de resultat . o - credits matriculats vs. . o - credits matriculats
s d'éxit credits teorics| ! . resultat mitja d'éxit crédits tedrics X L
mitja matriculats Teorics matriculats vs. Teorics
2006-2007 0,71 0,88 75,0 59,3 79,0% 0,75 0,92 75,0 61,1 81,5%
2005-2006 0,68 0,87 75,0 56,4 75,2% 0,63 0,85 75,0 56,7 75,6%
2004-2005 0,78 - 75,0 60,1 80,2% 0,68 - 75,0 53,8 71,8%
E.T. Naval en Propulsi6 i Serveis del Vaixell
Parametre Parametre | Mitiana de Mitjaimg de %lCrédits
de resultat . o - credits matriculats vs.
s d'éxit crédits teorics ! L
mitja matriculats Teorics
2006-2007 0,55 0,69 77,3 54,5 70,5%
2005-2006 0,57 0,70 77,3 56,3 72,9%
2004-2005 0,60 - 75,0 59,1 78,8%




[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 1999-00 2000-01 2001-02 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Dipl. en Maquines Navals 3 9 8 14,3% 28,6% 4,0% 74,7% 72,5% 71,2%
Dipl. en Navegacio Maritima 32 28 24 25,6% 22,5% 34,2% 77,6% 78,0% 75,1%
Llic. de Nautica i Transport Maritim 13 16 6 26,1% 38,5% 40,0% 92,7% 87,8% 81,3%
Llic. en Maquines Navals 5 2 4 70,0% 15,0% 28,6% 85,3% 96,5% 94,0%
E.T. Naval en Prop. i Serv. del Vaixell 20 33 18 14,1% 18,3% 16,7% 76,2% 79,9% 71,1%
* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

M-itjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)

2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 2006-07
Dipl. en Maquines Navals 5,33 6,56 5,50 12,5% 47,4% 42.1%
Dipl. en Navegacio Maritima 5,09 4,54 4,63 72,7% 68,3% 61,5%
Llic. de Nautica i Transport Maritim 3,38 3,69 417 61,9% 72,7% 30,0%
Llic. en Maquines Navals 3,40 3,50 3,75 45,5% 28,6% 44.4%
E.T. Naval en Prop. i Serv. del Vaixell 5,10 4,58 5,33 32,8% 55,0% 28,1%

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 *|2000-01 *| 2001-02 *

Dipl. en Maquines Navals 38,1% 72,4%
Dipl. en Navegacio Maritima 32,5% 23,1%
Llic. de Nautica i Transport Maritim 8,3% 20,0%
Llic. en Maquines Navals 23,8% 0,0%
E.T. Naval en Prop. i Serv. del Vaixell 44,3% 38,2%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

[GLOSSARI D'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacié curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de credits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacio, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els credits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes
en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.

Mitjana de crédits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacié el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el segient.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de credits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs academic determinat.

Taxa de Graduacié (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacié
a la cohort d'entrada.
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Escola Universitaria d'Enginyeria Técnica Industrial de Barcelona (EUETIB)

Evolucio dels tres darrers anys dels resultats académics. 2004-2005 a 2006-2007

|Dades globals

. , Dades preinscripcio
INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS 2006-07
Credits Durada (en Q) Oferta de | Demanda
Titulacio FS FnS Global FS FnS Places 1a pref.
E.T. Ind. - Mecanica 33 192 225 1 5 250 399
E.T. Ind. - Electricitat 30 195 225 1 5 80 148
E.T. Ind. - Quimica Industrial 33 192 225 1 5 100 99
E.T. Ind. - Electronica Industrial 33 192 225 1 5 170 186
[Dades de matricula
i i Estudiants Equivalents a Temps
Matricula Nous Matricula Total Complet (EETC)
Titulacio 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 2005-06 | 2006-07
E.T. Ind. - Mecanica 257 252 250 923 952 994 626 629 643
E.T. Ind. - Electricitat 88 81 77 295 286 309 196 194 210
E.T. Ind. - Quimica Industrial 111 99 95 410 368 351 284 256 219
E.T. Ind. - Electronica Industrial 178 172 171 672 635 626 421 405 394
[Resultats a Fase Selectiva
Percentatge d'aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions
Eng. Técn. Ind. - Mecanica Eng. Técn. Ind. - Electricitat
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. *) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 205 66,8% 33,7% 33,2% 0,0% 74 70,3% 50,0% 29,7% 0,0%
2005-2006 228 72,2% 26,4% 20,7% 7,0% 72 62,5% 25,0% 34,7% 2,8%
2004-2005
Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial
Nous 1r Total Aptes No aptes Nous 1r Total Aptes No aptes
Any académic dels resultats *) Aptes tp FS <15cr. (*) Aptes tp FS <15cr.
2006-2007 68 54,4% 36,8% 45,6% 0,0% 144 50,0% 13,2% 50,0% 0,0%
2005-2006 87 62,1% 26,4% 29,9% 8,0% 158 51,9% 10,1% 41,8% 6,3%
2004-2005
* No estan inclosos alumnes de via lenta, nous ingressos a febrer i alumnes amb convalidacions
NOTA: Els nous de 1r corresponen als de I'any de referéncia dels resultats academics.
[Resultats a Fase No Selectiva
Principals indicadors de fase no selectiva
Eng. Técn. Ind. - Mecanica Eng. Técn. Ind. - Electricitat
Parametre Parametre | Mitiana de Mitja‘mg de % Qrédits Parametre Parametre Mitjana de Mitja‘mg de %lCrédits
de resultat . o L credits matriculats | de resultat . L L credits matriculats vs.
s d'éxit credits teorics - - L d'éxit credits teorics - L
mitja matriculats | vs. Teorics mitja matriculats Tedrics
2006-2007 0,77 0,84 76,8 53,0 69,0% 0,70 0,76 78,0 55,1 70,6%
2005-2006 0,77 0,82 76,8 54,2 70,6% 0,76 0,83 78,0 57,2 73,4%
2004-2005
Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial
Parametre Parametre | Mitiana de Mitje?nfa de % Qrédits Parametre Parametre Mitiana de Mitje?nfa de %lCrédits
de resultat . L . credits matriculats | de resultat . L . credits matriculats vs.
L d'exit crédits teorics - - s d'exit crédits teorics - .
mitja matriculats | vs. Teorics mitja matriculats Tedrics
2006-2007 0,75 0,88 76,8 51,6 67,1% 0,67 0,76 76,8 50,8 66,1%
2005-2006 0,82 0,89 76,8 58,8 76,5% 0,67 0,75 76,8 51,6 67,2%
2004-2005

Vicerectorat de Docéncia i Estudiantat. 9 de setembre de 2008




[Principals Indicadors de TITULATS

Nombre de titulats Taxa de Graduacié (ANECA)* Taxa d'eficiéncia (ANECA)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 1999-00 | 2000-01 | 2001-02 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
E.T. Ind. - Mecanica 141 141 172 36,5% 31,5% 38,7% 85,9%
E.T. Ind. - Electricitat 54 36 52 20,0% 26,7% 43,1% 89,1%
E.T. Ind. - Quimica Industrial 97 81 73 40,5% 41,6% 56,0% 87,7%
E.T. Ind. - Electronica Industrial 119 71 83 22,2% 35,4% 29,3% 83,8%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

Mitjana de permanéncia Titulats vs. Nous (el mateix any)
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07

E.T. Ind. - Mecanica 4,48 4,53 4,83 54,9% 56,0% 68,8%
E.T. Ind. - Electricitat 4,54 4,92 4,23 61,4% 44,4% 67,5%
E.T. Ind. - Quimica Industrial 4,45 4,28 4,48 87,4% 81,8% 76,8%
E.T. Ind. - Electronica Industrial 4,92 4,61 5,45 66,9% 41,3% 48,5%

|Taxa d'abandonament dels estudis (ANECA)

1999-00 */2000-01 *| 2001-02 *
E.T. Ind. - Mecanica 27,8% 29,1%
E.T. Ind. - Electricitat 49,4% 28,8%
E.T. Ind. - Quimica Industrial 32,7% 23,4%
E.T. Ind. - Electronica Industrial 31,3% 29,1%

* Any de referéncia de la poblacié de nou accés.

|GLOSSARI D’'INDICADORS

Apte de FS: un estudiant o estudianta és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacio curricular d’aquest bloc.

EETC (Estudiants Equivalents a Temps Complet): equivaléncia en estudiants del nombre total de crédits matriculats pel conjunt d'estudiantat
d'una titulacié, dividit per la mitjana de crédits que un estudiant ha de cursar cada any académic per finalitzar els estudis en el temps minim
previst. En el calcul dels EETC s'han de tenir en compte els crédits corresponents als complements de formacié que matriculin els alumnes

en les titulacions que els preveuen. En canvi, no s'han de considerar en cap cas els crédits convalidats, reconeguts, adaptats i/o equiparats.
Mitjana de credits teorics: nombre total de crédits de fase no selectiva dividit pel nombre de quadrimestres teorics d'aquesta fase.

Mitjana de permanéncia: Aquesta mitjana s'ha estimat considerant tots els titulats (amb PFC, si s'escau, inclos) i s'obté de dividir els cursos
acumulats pel nombre de titulats.

Parametre d'éxit: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats,
ni tampoc els credits qualificats com a “No presentat/da”.

Parametre de resultat mitja: crédits superats respecte al total de crédits matriculats. No inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts

ni equiparats.

Taxa d'Abandonament (ANECA): percentatge entre el nombre total d'estudiants d'una cohort de nou accés que haurien d'haver finalitzat la
titulacio el curs passat i que no s'han matriculat ni aquell curs ni el seglent.

Taxa d'eficiencia (ANECA): percentatge de crédits establerts pel pla d'estudis respecte el total de crédits matriculats per estudiant al llarg dels
seus estudis del conjunt d'estudiants titulats en un curs académic determinat.

Taxa de Graduacidé (ANECA): percentatge d'estudiants que acaben la titulacié en el temps previst en el pla d'estudis o en un any més en relacio
a la cohort d'entrada.
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